

# 単 価 合 意 書

令和7年11月4日に契約したR7圏央道つくば地区改良その1工事（当初）における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年11月14日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

氏名 樋口土木株式会社

代表取締役 秋葉 文博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【つくば中央・手代木		式	1		99,461,132	
道路土工		式	1		23,190,696	
掘削工		式	1		1,629,980	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	6,200	262.9	1,629,980	
路体盛土工		式	1		11,478,150	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 黒土	m3	1,600	6,596	10,553,600	
(1)【手代木】		m3	4,100	225.5	924,550	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,100	225.5	924,550	
(2)【つくば中央】		m3	4,100	225.5	924,550	
残土処理工		式	1		1,352,566	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,600	119.8	191,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,630	712.2	1,160,886	
防草シート工		式	1		8,730,000	
防草シート		m2	9,000	970	8,730,000	
排水構造物工		式	1		2,689,800	
側溝工		式	1		2,689,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU3 300×300×600	m	300	8,966	2,689,800	
舗装工		式	1		8,853,695	
アスファルト舗装工		式	1		1,284,122	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	370	736.6	272,542	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	370	1,055	390,350	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	370	1,679	621,230	
切削オーバーレイ工		式	1		7,569,573	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)	m2	2,620	2,607	6,830,340	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	131	3,058	400,598	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	131	2,585	338,635	
防護柵工		式	1		26,405,532	
防止柵工		式	1		26,405,532	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2	基	934	4,836	4,516,824	
立入防止柵	H=1.5m メッシュフェンス	m	1,867	11,724	21,888,708	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		1,576,000	
道路除草工						
		式	1		1,576,000	
道路除草(複合)						
		m2	10,000	126.8	1,268,000	
除草処分						
		t	16	19,250	308,000	
巡視・巡回工						
		式	1		1,905,255	
道路巡回工						
		式	1		1,905,255	
通常巡回						
		回	50	34,641	1,732,050	
緊急巡回						
		回	5	34,641	173,205	
応急処理工						
		式	1		33,660,351	
応急処理作業工						
		式	1		33,660,351	
応急作業						
		式	1		33,660,351	
仮設工						
		式	1		1,179,803	
仮橋・仮栈橋工						
(1)【手代木】		式	1		-687,257	
支持杭	撤去					
		本	8	10,899	87,192	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚	撤去	t	1	30,653	30,653	
仮橋上部	撤去	t	12.4	11,880	147,312	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	78	800.8	62,462	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	26	2,214	57,564	
スクラップ	ヘビ－H1	t	36	-29,790	-1,072,440	
仮橋・仮栈橋工 (2)【つくば18函渠】		式	1		-175,989	
床掘り	土砂	式	1		20,930	
埋戻し	土砂	式	1		37,120	
支持杭	切断撤去	本	8	27,738	221,904	
橋脚	撤去	t	1	15,775	15,775	
仮橋上部	撤去	t	6.8	6,809	46,301	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	48	433.1	20,788	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	16	1,514	24,224	
スクラップ	ヘビ－H1	t	18.9	-29,790	-563,031	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,043,049	
交通誘導警備員						
		式	1		2,043,049	
直接工事費						
		式	1		99,461,132	
共通仮設費						
		式	1		16,456,352	
共通仮設費						
		式	1		3,494,551	
運搬費						
		式	1		2,520,125	
建設機械運搬費						
		式	1		243,102	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,277,023	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		974,426	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,961,801	
純工事費						
		式	1		115,917,484	
現場管理費						
		式	1		39,125,575	
工事原価						
		式	1		207,360,661	
一般管理費等						
		式	1		32,139,339	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		239,500,000	
消費税相当額		式	1		23,950,000	
工事費計		式	1		263,450,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【真瀬地区】		式	1		35,745,930	
巡視・巡回工		式	1		1,905,255	
道路巡回工		式	1		1,905,255	
通常巡回		回	50	34,641	1,732,050	
緊急巡回		回	5	34,641	173,205	
除草工		式	1		148,150	
道路除草工		式	1		148,150	
道路除草(複合)		m2	1,000	128.9	128,900	
除草処分		t	1	19,250	19,250	
応急処理工		式	1		33,660,351	
応急処理事業工		式	1		33,660,351	
応急作業		式	1		33,660,351	
仮設工		式	1		32,174	
交通管理工		式	1		32,174	



單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		32, 174	
直接工事費		式	1		35, 745, 930	
共通仮設費		式	1		3, 892, 207	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 892, 207	
純工事費		式	1		39, 638, 137	
現場管理費		式	1		12, 679, 465	
工事原価		式	1		52, 317, 602	